UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2025

 (PUBLICAÇÃO Nº 04)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CG Nº 023/2019, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO

2° QUADRIMESTRE DE 2025.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL NO SISTEMA SIPAC,

EM HTTPS://SIG.UFABC.EDU.BR/PUBLIC, ONDE O ALUNO PODERÁ TOMAR CIÊNCIA.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ATÉ 12 DE DEZEMBRO DE 2025.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2º QUADRIMESTRE/2025 (PUBLICAÇÃO Nº 04).

 SANTO ANDRÉ, 28 DE NOVEMBRO DE 2025

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

RA Discente Cód.UFABC Disciplina UFABC Doc.

11202022141 ARTHUR RIZZI GAMA DA SILVA ESTA002-17 CIRCUITOS ELÉTRICOS I - 60h 511

11201722595 BEATRIZ MIE KOTSUBO KUWABARA ESTO017-17
MÉTODOS EXPERIMENTAIS EM
ENGENHARIA - 48h

522

11202410053 KAILANY SOUSA SILVA ESHP004-13
CIDADANIA, DIREITOS E
DESIGUALDADES - 48h

751

11202421423 YURI AKIO LARSEN MIYAMURA MCTA028-15 PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA - 48h 993

http://www.ufabc.edu.br/images/stories/comunicare/boletimdeservico/boletim_servico_ufabc_869.pdf#page=72
https://sig.ufabc.edu.br/public